
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПРИКАРПАТСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТЕФАНИКА

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Івано-Франківськ

„16” лютого 2024 р. № 32-р

Про організацію навчального
процесу в умовах загроз виникнення
надзвичайних ситуацій

Враховуючи необхідність забезпечення якості освітнього процесу в
умовах дії воєнного стану, дотримання графіку навчального процесу та
розкладу занять, та відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від
30 жовтня 2013 року № 841 (із змінами та доповненнями) “Про затвердження
порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення
надзвичайних ситуацій”, до п.2 наказу ректора від 31 серпня 2023 року № 630
«Про початок освітнього процесу у 2023-2024 навчальному році» у випадках
виникнення прямої чи опосередкованої загрози настання надзвичайних
ситуацій, у випадках настання надзвичайних ситуацій (аварій з викидом
небезпечних чи шкідливих речовин, пожеж, землетрусів, терористичних актів,
зокрема замінувань)

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Деканів факультетів, директорів навчально-наукових інститутів та
коледжу:

- припинити освітній процес та забезпечити обов’язкову загальну
тимчасову евакуацію здобувачів вищої, фахової передвищої освіти,
науково-педагогічних (педагогічних) працівників та навчально-допоміжного
персоналу підрозділів факультетів, інститутів, коледжу у максимально
короткий термін після оголошення повідомлення про настання надзвичайної
ситуації;

- забезпечити відновлення (продовження) навчального процесу за такими
правилами: продовжити (відновити) проведення занять відповідно до розкладу
у форматі онлайн, але не раніше як за 1 год 30 хв із моменту надходження

https://ips.ligazakon.net/document/KP130841?an=158
https://ips.ligazakon.net/document/KP130841?an=158
https://ips.ligazakon.net/document/KP130841?an=158
https://nmv.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/118/2023/09/630_31.08.2023.pdf


повідомлення про настання надзвичайної ситуації. Пропущені заняття в період
від надходження повідомлення про настання надзвичайної ситуації до моменту
відновлення проведення занять виставити в розклад та провести за можливості
у той самий день у форматі онлайн наступними парами після останнього
заняття, що було заплановане в розкладі;

- довести до відома науково-педагогічних та педагогічних працівників про
необхідність негайного інформування відповідальних за формування розкладу
в АСУ «Деканат» щодо перенесення навчальних занять, які припали на час
настання надзвичайної ситуації, та узгодження уточненого розкладу;

- внести зміни в розклад навчальних занять, які припали на час настання
надзвичайної ситуації, у той самий день, за умови об’єктивної неможливості,
як виняток, організувати відображення змін у розкладі занять наступного дня з
відповідним внесенням змін в електронний розклад в АСУ «Деканат»;

- забезпечити контроль за дотриманням розкладу занять та їх
проведенням у дні, коли виникли надзвичайні ситуації. За умови об’єктивної
неможливості забезпечення відновлення занять у той самий день – внести
зміни в розклад з перенесенням занять на наступні дні з відповідним негайним
інформуванням науково-педагогічних, педагогічних працівників та здобувачів
вищої освіти доступними засобами комунікації.

2. Завідувачів кафедр, голів циклових комісій, науково-педагогічних,
педагогічних працівників:

- інформувати відповідальних у структурних підрозділах за формування
електронного розкладу занять в АСУ «Деканат» про перенесені навчальні
заняття, які припали на час від моменту отримання повідомлення про
надзвичайну ситуацію до моменту відновлення проведення занять;

- додатково інформувати здобувачів вищої освіти про перенесення
навчального заняття та час його проведення у форматі онлайн;

- проведені перенесені навчальні заняття фіксувати в електронних
журналах відповідно до скоригованого розкладу занять.

3. Керівників інших структурних підрозділів університету:
- припинити робочий процес та забезпечити обов’язкову загальну

тимчасову евакуацію працівників та допоміжного персоналу очолюваних
підрозділів у максимально стислий термін після оголошення повідомлення про
настання надзвичайної ситуації;

- за умови технічних можливостей та виробничої необхідності
організувати роботу працівників очолюваних підрозділів на час існування
надзвичайної ситуації у дистанційному режимі;

- відновити робочий процес не пізніше як за 1 годину після оголошення
про завершення надзвичайної ситуації;

- за умови виробничої необхідності – відкоригувати графік роботи
працівників очолюваних підрозділів на наступні дні з урахуванням часу
тривалості надзвичайної ситуації, часу відсутності працівників на робочому
місці та часу, необхідного для виконання ними своїх функціональних



обов’язків у повному обсязі, та довести його зміст до відома працівників.
4. Проректору з науково-педагогічної роботи та соціально-економічного

розвитку Шинкаруку Я. І., начальнику відділу військового обліку,
мобілізаційноі роботи та надзвичайних ситуацій Мазуру В. В. забезпечити
контроль за дотриманням працівниками університету дій у випадку загрози
настання надзвичайної ситуації відповідно до визначених нормативно-
правових актів України та локальних документів університету.

5. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Ректор Ігор ЦЕПЕНДА


